10 Jus patronatus Ecclesiasticum non potest per patrem nunquam in aliquem transferri in præjudicium eorum qui ad id, nisi heredes non sint, ex primainstitutione vocantur.

Frequentem contingit controversia circa interpretationem clausularum, quæ contractibus emphyteusis inscribuntur, & præsertim quo pacto post obitum accipientis, ejus filiis vel heredibus competat; tradit eam Bart. in l. juris jurandi. §. si liber. ff. de oper. liber. quam quæstionem sequentibus propositionibus absolvam.

1 Prima conclusio: Emphyteusis ꝑ simpliciter recepta, sive ea sit privatorum, sive Ecclesiarum, post obitum accipientis, ejus filiis & nepotibus defertur, masculis & fœminis, absque ulla sexus distinctione. Probat text. in §. emphyteusim. in authen. de non alien. reb. Eccles. Alex. in l. quod dicitur. nu. 24. ff. de verbor. obli. ut Jason. in l. 2. C. de jure emphyt. nu. 194. Salic. ibi que. 12. & 17. Angel. in l. item videndum. §. 1. ff. de pet. hered. & August. Berous in q. 8. Ex quibus apparet, æqualiter ad emphyteusim admitti filios masculos & fœminas, tamen Bald. in c. 1. nu. 4. quib. mod. feud. const. possit. & ex eo text. & gloss. deduxerit similitudine feudi & emphyteusis, emphyteusim simpliciter concessam, minimè ad fœminas pertinere, sed tantum masculis competere, cui subscribere Alex. conf. 160. n. 9. lib. 4. Catell. Cott. in dictione, Emphyteusis. Gozad. conf. 39. nu. 14. Quibus responderi congruè & verè poterit, in his quæ per legis feudorum adversus jus commune facta utantur, non procedere argumentum à feudo ad emphyteusim, sicuti adnotarunt Alexand. d. n. 24. & d. n. 6. idem in l. divorcio. §. si fundum col. 2. ff. sol. matrim. Joan. Baptista de S. Severino in c. 1. d. feud. cogn. & part. 5. reg. 32. Dec. in c. caeterum. de judic. col. 6. Corneus con. 57. col. 2. lib. 2. optimè Carol. Molin. in consuet. Paris. §. 1. gloss. 5. n. 71. hoc ipsum Bartol. scribit in d. §. liberi, n. 5. & Curtius in tract. de feud. in prin. q. 3. Unde mihi verior videtur hæc opinio contra Bald. adversus quem est & auctoritas Imole in d. l. quod dicitur n. 10. quo in loco tractat Alexand. n. 24. quod si emphyteusis data sit Titio & ejus filiis, & asserit ad filias non pertinere, quia masculinum non comprehendit fœmininum, citatque plures id asserentes in hac specie, nempe Imolam in c. potuit in fin. de locat. & in l. si ita scriptum sit filiabus. ff. de legat. 2. Sed & in hoc casu adhuc admittentur fœminas, quod & Salicero visum est in d. qu. 18. & qu. 12. C. de jure emphyt. & ibidem Jasoni n. 394. Dec. in l. 2. n. 108. de regulis juris. Alciato in l. 1. ff. de verb. signif. Carol. Molin. in consuet. Paris. §. 12. n. 2. & seq. ex eo, quod etiam in contractibus masculinum sub appellativo nomine fœmininum contineat. Hanc eandem Saliceti opinionem sequitur Tiraquell. lib. 1. de retract. §. 1. gloss. 9. n. 206. quamvis prior sententia magis communis sit, ut apparet ex pluribus qui nuncupatim ad eam partem citantur à Decio in d. l. 2. n. 106. Carolo Molin. d. §. 12. n. 2. omnium latissimè Tiraquell. d. gl. 9. n. 181. Nam & Alexand. eandem Imole opinionem probat in conf. 61. li. 6. & conf. 123. lib. 2. idem & Jason post Roman. in l. sed si hac. §. qui manumittitur. in vers. liberos. ff. de in jus voc. Guido de Suzaria in l. quicumque. C. de serv. fugit. Atchid. in c. si quis suadente. 17. q. 4. Imol. conf. 38. Franc. in c. generali. col. 1. de elect. in 6. & August. Berous in d. q. 18. ea ratione, quod in contractibus masculinum non comprehendat fœmininum, cum imputandum sit contrahentibus, qui legem apertius dicere potuerunt verbis ambiguis contractum concepisse. Quæ quidem ratio non omnino probat, cum satis apertè contractus conceptus sit, appositis verbis, quæ juxta juris congruam & veram interpretationem masculos & fœminas complectuntur, aut complecti possunt, & profes-